

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

MIJONA RZYŃSKIE.  
Jutro Ber. Sen. W.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 10  
miesięczne złp. 4.

MIJONA SŁAWIAŃSKIE.  
Jutro Bronimir.

# Gazeta Krakowska.

## OBSERWACJE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 00 R. red. w miarze Paryzkiej	stopnie ciepla poniżej Reaumur'a	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi.
6	27" 3." 702	+ 7° ,0	2." 87	Wschodni słaby	Pochmurno	
18 2	1. 926	+ 14, 4	3. 80	Wpn. Wschodni słaby	Pogoda z Chmurami	
10	0. 550	+ 10. 7	4. 40	mocny	Chmury	

## Cześć Urzędowa.

Nro 3405.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICJI  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż wskutku uchwały Senatu Rządzącego z dnia 5 stycznia r. b. N. 3067, odbywać się będzie w biurach Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji na dniu 31 maja r. b. w godzinach przedpołudniowych stanowcza licytacja na sprzedaż domu pod L. 270 przy ulicy Wiślniej sytuowanego, którego cena na pierwsze wywołanie z urzędowego szacunku pierwotkowo na złotych pol. 17,311 groszy 29 oznaczona do  $\frac{1}{4}$  części, to jest do złotych polskich 12,984 zniżoną zostaje, i od tej summy licytacja *in plus* rozpocznie się. Z warunków celniejszych jest ten, iż połowa z summy wylicytować się mającej, pozostanie przy gruncie z obowiązkiem opłacania po  $\frac{5}{100}$  procentów, o innych zaś warunkach każdego czasu i w terminie licytacji pretendenci opatrzeni w *radium*  $\frac{1}{10}$  części summy szacunkowej odpowiadające wiadomość powziąć mogą.

Kraków d. 14 maja 1838 r.

Senator prezydujący  
SOBULEWSKI.  
Referendarz L. Wolff.

Nro 2563.

## OBWIESZCZENIE.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU  
W SENACIE RZĄDZĄCYM  
*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i jego Okręgu.*

Na zasadzie rozporządzenia Senatu Rządzącego z dnia 14 b. m. Nr. 2496 D. G., podaje do wiadomości publicznej, iż dnia 21 maja r. b. o godzinie 10 z rana odbędzie się w biurze Wydziału Dochodów Publicznych licytacja ztanowcza na wypuszczenie w dzierżawę wieczystą, (erbpacht)propinacyi zgruntami w części wsi Prądnika Czerwonego do probostwa kościoła ś. Mikołaja należącój. Mający zatem chęć nabycia prawa do tej dzierżawy, przed terminem licytacji mogą się dowiedzieć w kommissyi włościańskiej o cenie pierwszego wywołania jako też o innych warunkach.

Kraków dnia 16 maja 1838.

(3r.) W. WOLFF.  
Nowakowski Sekr.

## OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNALU PIERWSZEJ INSTANCJI.  
*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w drodze postępowania spadkowego, wskutek

uchwały rady familijnej w d. 2 marca 1838 roku wydanęj, a przez Trybunał I. Instancyi zatwierdzonej, sprzedana zostanie przez licytacją publiczną realność w Krakowie przy ulicy Mikołajskiej pod L. 645 w gminie V. m. Krakowa położona, od wschodu z domem N. 644, od południa z tylnemi realnościami klasztoru panien zakonnych ś. Dominika, od zachodu z domem N. 642, od północy frontem z ulicą Mikołajską granicząca, sukcesorów ś. p. Jakóba Adamskiego i Reginy z Januszkiewiczów 1 ślubu Adamskiej, 2 Flażyńskiej własna.

Warunki tej sprzedaży uchwałą rady familijnej na początku powołaną zatwierdzone, są następujące:

1) Cena szacunkowa powyżej powołanego domu, wedle nabycia go przez rzeczonych spadkodawców Adamskich, za urzędowym kontraktem kupna i sprzedaży 1817 r. w wykazie hipotecznym z treści i szacunku umieszczonym, ustanawia się na pierwsze wywołanie w ilości 3200 złp. monetą srebrną grubą courant, która cena w braku licytantów na trzecim wedle prawa do  $\frac{2}{3}$  części, to jest do złp. 2133 gr. 10 zniżoną, i od tak zniżonej ceny, zaraz na tymże terminie licytacya rozpocznie się.

2) Każdy chcąc kupna mający, złoży *vadium*  $\frac{1}{10}$  część ustanowionego szacunku, to jest złp. 320 monetą poprzedzającym warunkiem wskazaną.

3) Nabywca obowiązany będzie zaraz po licytacji zapłacić podatki bieżące po dzień licytacji należne, niemniej zapłacić zaległe, gdyby się jakie stósownie do przepisów prawa należec okazały, jakoteż złoży  $\frac{1}{2}$  część summy wylicytowanej do sądowego depozytu.

4) Koszta licytacji natychmiast po wyroku, ilość tychże ustanawiającym zapłaci nabywca do rąk i za kwitem przydanego opiekuna, który z mocy upoważnienia sprzedaż tę w drodze pertraktacji spadkowej popierając, własne awanse na te koszta łoży.

5) Nabywca po wypłaceniu wedle warunków 3 i 4 podatków i kosztów licytacji otrzyma wyrok dziedzictwa.

6) Złożona ilość na *vadium* wedle warunków 2 i dopełnić się mające podług warunków 3 i 4 wypłaty, będą nabywcy z szacunku wylicytowanego potrącone.

7) Jeżeliby się jakie ciężary hipoteczne prawnie należec okazały, te nabywca z szacunku potrącić i przy sobie na gruncie zostawić mocen będzie, z obowiązkiem zaspo-

kajenia przez siebie takowych ciężarów z całym ich skutkiem od dnia licytacji.

8) Reszta szacunku, jaka się okaże wylicytowanego, nabywca przy sobie na realności zalicytowanej zatrzyma do czasu dojścia pełnoletności każdego z sukcesorów Adamskich i Flażyńskich, z obowiązkiem płacenia od dnia licytacji procentu  $\frac{10}{100}$  co rocznie w  $\frac{1}{4}$  częściach na rzecz małoletnich sukcesorek Adamskich, a w  $\frac{1}{4}$  części na rzecz małoletnich sukcesorów Flażyńskich, a to do rąk i za kwitem właściwych opiekunów tak pierwszych, jako i drugich sukcesorów, zadojściem zaś do pełnoletności każdemu z tychże sukcesorów, część kapitału, prawnym działem ustanowić się mającą, wraz z procentem  $\frac{10}{100}$  od daty pełnoletności przypadającą, obowiązany będzie nabywca, niezawodnie po czteromiesięcznym wypowiedzeniu prawnym, zapłacić monetą w warunku pierwszym zastrzeżoną.

9) Niedopełniający warunków licytacji, nie tylko złożone *vadium* na korzyść sukcesorów, w inieniu których sprzedaż jest popierana, utraci, lecz nadto, na koszt i niebezpieczeństwo jego, a nigdy na zysk nowa licytacya przewidziana będzie.

10) Każdy chcący w myśl art. 105 ustawy ex. w ciągu tygodnia, po stanowczém zalicytowaniu podać więcej o  $\frac{1}{4}$  część nad wylicytowany już szacunek, mocen będzie tego dobrodziejstwa użyć, lecz winien w tymże czasie taką ofiarowaną ilość do depozytu sądowego złożyć, i dalsze przepisy teje ustawy, mianowicie art. 106 i 107 uskutecznić.

Do sprzedaży tej wyznaczają się trzy terminy:

pierwszy dnia 13 lipca	)
drugi dnia 17 sierpnia	) 1838 roku.
trzeci dnia 19 września	)

Sprzedaż takowa odbywać się będzie na audyencji publicznej Trybunału I. Instancyi w Krakowie w domu władz sądowych przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 o godzinie 10 ranej zaczynając, a to za popieraniem adwokata Soświńskiego O. P. D. w Krakowie przy ulicy ś. Jana pod L. 472 zamieszkałego.

Wzywają się na takową licytacją wszyscy chcąc kupna mający, a oraz prócz szczególnie wezwanych wierzycieli, wykazem hipotecznym objętych, wszyscy jakiegokolwiek prawo rzeczowe mający, aby pod rygorem prekluzyi na pierwszym terminie licytacji zło-

żyli na audyencyi Trybunału, wszystkie tytuły swych praw i wierzytelności, z wykazem mianych pretensyj i ustanowieniem adwokata.

Kraków dnia 10 maja 1838 roku.

Janicki.

Dnia 22 maja 1838 roku o godzinie 9 z rana w gmachu Sukiennice zwanym, prawnie zajęte ruchomości, jako to: obrazy, wóz kuty, homonta i inne sprzęty domowe; zaś w Kleparzu na placu targowym konie i krowy przez publiczną licytacją w drodze exekucyi sądowej sprzedane będą, oraz w tymże dniu popołudniu o godzinie 3 w wsi Krowodrzy w domu pod L. 34 odbędzie się publiczna licytacja na wydzierżawienie zagonów uprawnych; o czym chęć licytowania mających, zawiadamiam.

Kraków dnia 18 maja 1838 r.

Ignacy Piekarski Kom. Sąd.

## Cześć Polityczna.

— Warszawa 14 Maja. —

JW. jenerał-lejtnant jenerał adjutant Szypów, prezydujący w komissji rządowej spraw wewnętrznych, zwiedził d. 10 b. m., w towarzystwie JW. rady stanu Kozłowskiego, dyrektora wyznań i ośw., tutejszy instytut głuchoniemych, a przekonawszy się o potrzebie rozprzeżnienia dotychczasowego lokalu tegoż instytutu, przychylił się do zamiaru ukończenia zamierzonej oddawna budowy dla braku funduszków od lat przeszło dziesięciu wstrzymanej.

— Paryż 2 Maja. —

Wczoraj przyjmował król powinszowania imienin od członków rodziny swojej, ciała dyplomatycznego, izb prawodawczych i wszystkich władz. Ciało dyplomatycznemu przewodniczył hrabia Apony poseł austriacki.

Umarł tu książę Archambault de Talleyrand brat księcia Talleyranda, ojciec księżny Dino.

Izba deputowanych rozpoczęła już narady nad projektem do prawa o redukcji rentów, przerwane krótką chorobą min. skarbu.

Według doniesień z Rzymu. bawiący tam marszałek Bourmont, przyszedł w zupełności do zdrowia.

— Dnia 3 Maja. —

Podług gazety *France*, obóz tegoroczny będzie zebrany pod Compiègne.

— Dnia 4 Maja. —

Podróż króla do południowych prowincyj, przyjdzie w tym roku niezawodnie do skutku. Mówią nawet, że król pojedzie zaraz po skończonej sesji izb prawodawczych i uda się wprost do Bajonny, gdzie stoją dwie dywizye wojska.

Lord Brougham, który zamierzył odbyć podróż w południowej Francji, przybył znowu dnia wczorajszego do Paryża,

— Dniu 5 Maja. —

Izba w dalszych naradach o redukcji rentów, przystąpiła dziś do rozbioru ostatniego czyli 7 artykułu tegoż prawa, który stanowi, że w ciągu dwóch miesięcy po otwarciu następnego posiedzenia izby, minister skarbu jest obowiązany przedłożyć izbie szczególnie raport o wykonaniu niniejszego prawa. Minister skarbu był temu przeciwny znajdując podobne postanowienie zbyt uciążliwe dla ministerstwa, bo lubo ma prawo izba żądać wiadomości o postępie rzeczy, mogłyby przecież zajęć niedogodności i straty dla administracji, gdyby kapitaliści s. któremi układać się przyjdzie, wiedzieli, że rząd jest do pewnego nieodmiennego czasu obowiązany. Z tego powodu wnosił, aby termin wykonania na czas całego trwania przyszłej sesji był postanowiony. Pan Cunin Girardin podał w skutku tego stósowny projekt do zmiany artykułu siódmego w duchu żądania ministrów, ale ten wniosek nie utrzymał się gdy przyszło do głosowania, chociaż go wszyscy ministrowie popierali.

— Madryt 24 Kwietnia. —

Względem odkrytego niedawno spisku, co podało rządowi powód do większej baczności i ostrożnego swych przeciwników śledzenia, takich udzielają wiadomości. Na moście pod Estella, schwytano emissaryusza wysłanego ze stolicy i znaleziono przy nim prócz korespondencyj do Don Carlosa, pismo polecające do sędziego w Calahora, przyjaciela zaufanego kilku znakomitych deputowanych z opozycji. Podpis był cyfrą zrobiony, z którego powodu niewiadome jest dotąd nazwisko piszącego. W tej korespondencyi wzywano Don Carlosa jak najusilniej, ażeby zebrawszy śpiesznie wszystkie siły swoje, zdał do Kastylii i posuwał się pod bramy stolicy. Taką demonstracyę postanowiono wspanać zaburzeniem, w skutku którego odebrawszy ster rządu królowej rejentce, powierzonoby rejencyę infantowi Don Francisco de Paula. W takiej chwili powinien D. Carlos korzystać zrzeczenie z zachodzących nieporozumień i niezgody, jaka z podobnej

kombinacyi, nawet między liberalnemi powstaćby musiała, to zaś ułatwiłoby mu dostanie korony. — O tych planach i korespondencyach otrzymawszy ministerjum wiadomość, kazało aresztować niektóre osoby zdaje się nawet, że i odjazd infanta Don Francisco, nie z inszj nastąpił przyczyny. (Już nastąpił).

— *Bajonna 29 Kwietnia.* —

Zawczoraj przybył tu pan Thiery, oficer ordynasowy króla, na przyjęcie infanta D. Francisco de Paula i jego dostojnej małżonki, dla których, przygotowują hotel należący do kommissarzy wydziału marynarki. — Słychać, że infant będzie mieszkać w Tuluzie. Munagorras znajduje się w St. Jean de Luz.

— *Lizbona 24 Kwietnia.* —

Królowa potwierdziła już nowe prawo o wyborach, które ogłoszone zostało. Według niego senat składać się będzie z 71 członków, między którymi 5 z osad zamorskich, a 7 z wysp; izba deputowanych będzie liczyła 142 członków, między którymi 14 z osad, 12 z wysp. Dzień 6 maja wyznaczono na zaprzysiężenie ustawy. Kardynał patriarcha i główne władze lizbońskie, wykonają też przysięgę w obec królowy, władze cywilnej wojskowe na prowincyi, przed naczelnikiem duchownym.

Słychać, że visconde Sa da Bandeira, będzie posłany do Londynu, w charakterze posła nadzwyczajnego przy koronacyi królowy Wiktoryi. Jego brat, p. Sa Negueira otrzyma podobno zwyczajne poselstwo w Londynie z tytułem ministra pełnomocnego, co spowoduje go bez wątpienia do usunięcia się od klubów, z którymi teraz stronę trzyma.

W skutek uchwały z dnia 22 marca 1834 roku, został port lizboński otwarty dla okrętów i towarów wszystkich narodów, z pozwoleniem złożenia ich na rok jeden w składach tutejszj komory celnej, bez podatkowych opłat. Towary zagraniczne na konsumpcję krajową przeznaczone, równe mają uiszczać opłaty.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 18 do dnia 19 Maja.

Brzecka ob., Lewiecki, Szumlański ob., Rastowiecki bn., z Polski; — Wielopolski Ad. hr., Zubrzycki ob., Ziemiński ob., Plessner, z Galicji.

Wyjechali z Krakowa.

Kolaczowska ob., d. Pulski; — Bobrowski Zeliśław Sobolewska Ewa, Gostkowska Kordula, do Galicji; — Westenhelz, Plessner, do Pruss.

## Doniesienia.

RZYMSKI CEMENT

(Roman Cement).

Najtrwalszy materiał do spajania kamieni przy fabrykach wodnych jako to: przy dawaniu filarów mostowych, szluszczów (schleusen) robieniu cistern i t. p. do fundamentów, szczególnie w bliskości wody, do ułożenia nieprzenikliwego pokładu na fundamentach, aby zagrozić posuwaniu się wszelkiej wilgoci, dalej do takich murów, gdzie wielkiej mocy i trwałości potrzeba, n. p. w cienkich sklepieniach i ceglanych ścianach, lub fundamentach pod maszyny.

Jako trynk na wapienne ściany, mianowicie przy soklach (sockeln), gzymsach i innych ozdobach, do wiszących schodów i t. p. ogólnie tam gdzie wapienny trynk albo jest za miętkiem, lub wilgoci znieść niezdolny. Dalej służy Cement do ochronienia murów od psucia się z wilgoci, do zabezpieczenia piwnic od wody lub wilgoci, tudzież w miejscach gdzie własności wapna szkodliwymi być mogą, a to n. p. gdzie części drewniane z murem stykać się muszą, lub w schowaniach na owoce i jarzyny.

Jako kit do fugowania murów, cegieł lub ciosów. Doskonałość tego materiału na doświadczeniu i świadectwach wielu znakomitych urzędów budowniczych ugruntowana stawia go w równi z najlepszym angielskim Cementem.

Roman Cement w beczkach po 400 funt. wagi berl. sprzedaje się po złp. 30 w pols. kur, w handlu podpisanego, gdzie wraz z opisem sposobu użycia tego materiału udziela się bezpłatna próba.

(3r.) Antoni Hoelzel w Krakowie

Otrzymałszy towary bławatne z jarmarku wielkanocnego Lipskiego w najnowszym guście w transporcie pierwszym, poleca się z sprzedażą tychże w jak najumiarkowańszj cenie szanownj publiczności.

**Juliusz August John,**  
przy ulicy Grodzkiej pod L. 88.